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
ceira Divisão no ano que
vem.

A programação especial
na Sorec/Tigrão neste do-
mingo começa às 8h30, com
o duelo entre a equipe da
casa e o time do Santos pe-
las categorias sub-15 e sub-
17. Na sequência, às 10h, os
desafios para os anfitriões
serão contra os times de
Nova Aurora nas categori-
as sub-11 e sub13. Às 12h30
será servido almoço à base
de macarrão e saladas.

mentar os números do ata-
que, mas não conta com o
artilheiro Gabriel Jesus,

que está com a seleção,
nem com Mina (Colômbia)
e Barrios (Paraguai).
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Mundial e Olímpica

Carioca Rafaela Silva entra para
seleto grupo do judô internacional

Rio de Janeiro - O ouro de
Rafaela Silva nos Jogos Olím-
picos Rio 2016 elevou a cari-
oca ao topo do judô brasilei-
ro e mundial. A peso-leve se
tornou a única brasileira cam-
peã olímpica e mundial – esse
último título ela conquistou
em 2013, também no Rio. Se-
gundo levantamento do por-
tal de estatísticas Judo Insi-
de, Rafaela entrou também
para um seleto grupo.

No mundo, apenas 13 atle-
tas podem ostentar os back-
numbers (pat com nome do
atleta para colocar em kimo-
nos) vermelho e dourado des-
de a introdução do Circuito
Mundial da Federação Inter-
nacional de Judô, em 2009, e
a brasileira é uma delas.

Ao seu lado estão outras
grandes estrelas do judô,
como o japonês Shohei Ono,
a kosovar Majlinda Kelmen-

di, a estadunidense Kayla
Harrison, a cubana Idalys
Ortiz, o russo Tagir Khaibu-
laev, o tcheco Lukas Krpalek
e o francês Teddy Riner, en-
tre outros.

Para diferenciar os gran-
des campeões, a Federação
Internacional introduziu a
identificação vermelha para
os campeões mundiais e a
dourada para os olímpicos a
partir de 2013. Rafaela Silva é atual campeã mundial e olímpica
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ATÉ O FECHAMENTO DESSA EDIÇÃO, NÃO HOUVE RESULTADOS.
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CLASSIC LS 1.0
2013, Branco, unica dona, direção 
hidraúlica, alarme e trava, 4p, flex. F: 
(45) 3038-9642/ 9963-1902.  CI-171043.

DOBLO 1.8 2009
Furgão, não puxou peso. F: (45) 9104-
1803.  CI-171143.

COMPRAMOS CONSÓRCIO
 Diversos, contemplado ou não, de 
todas as administradoras, mesmo 
cancelado ou com parcelas em 
atraso, pagto a vista. F: (45) 
3224-9891/ 9966-6379/ 9103-
5944 orlandobortoli@hotmail.com  
CI-171088.

CONSÓRCIO
CONTEMPLADO. Crédito de R$ 
36.000., entrada de R$ 11.000. + 72 
parcelas de R$ 583,00. Tratar fone: 
(45) 9991-9713 / 3325-1070.  CI-171013.

POPULARES 0 KM
Através do consórcio, muito mais 
barato. Celta, Gol, Uno, Palio, HB20 
e outros. Crédito de R$ 15.000., R$ 
20.000., R$ 30.000., e R$ 50.000. 
Mensalidades a partir de R$ 295. 
Seu veículo usado poderá valer como 
lance. Para fazer um bom negócio 
fale com o Jorge. F: (45) 3222-1802/ 
9972-3798. www.lanceconsorcios.
com.br  CI-171012.

COMPRO
Pulverizador canhão, marca: Jacto, 
600 litros, em bom estado. F: (45) 
9922-4943 Tim.  CI-171131.

ALUGO APARTAMENTO
Residencial Family, 3 quartos, 1 vaga 
de garagem, próximo ao Colégio 
Expressão, Rua Oswaldo Cruz. R$ 
550. F: (45) 9981-4704 c/ Claudete.  
CI-171014.

ALUGO APARTAMENTO
No Pq. São Paulo, prox. a Igreja, c/ 
3qtos, 2 c/armários, sala c/ sacada 
fechada e churrasq., coz. c/balcões e 
pia, área de serviço c/ tanque, bwc c/ 
box em vidro, 1 vaga de gar. coberta. 
Apartamento c/ gesso e pintura nova, 
apartamento lindo, prédio c/ elevador 
e salão de festas. F: (45) 3223-5545/ 
9903-0934.  CI-170324.

ALUGO APARTAMENTO
Ed. San Fernando, centro, 2 qtos, 
sala, coz., lavand., WC, porteiro 24h, 
piscina, salão de festas. R$ 780. F: 
(45) 9941-1418/ 9116-9971  CI-171148.

ALUGO APARTAMENTO
Próx. a Unipar, Ed. Roma, suíte, sala, 
coz., área de serviço, 1 vaga de gar., 
móveis embutidos de coz., área de 
serviço, qto, wc. R$ 900. F: (45) 8404-
1148.  CI-171052.

ALUGO APARTAMENTO
Novo, 2 quartos, proxímo a Unipar. R$ 
650. F: (45) 9914-0908.  CI-171139.

APART RES ÁGUAS CLARAS
2 quartos, sala, cozinha, WC, sacada, 
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